



הנדון: טיפול רשות המיסים במענק פעימה 3 – השתתפות בהוצאות קבועות
מכתבך שבנדון מיום חמישי 2 ביולי 2020

- 1. "בדיקות ידניות לכלל התביעות" – משמע דחיית תשלומי המענקים לחודשים רבים**
הרשות מבקשת שלא לדרוש מהירות – בתשלום המענקים וזאת לטובת "הדרישה" לבדיקות ידניות לכלל העסקים. מי הורה על "דרישה" כזאת בניגוד להנחיית הממשלה – קודם כל לשלם ואח"כ לבדוק. מגישת רשות המיסים עולה כי "השיטה" התהפכה: כל המענקים בסכומים הגבוהים עוברים לבדיקה ידנית – אגב תשלום מקדמה של 20% בלבד בחלק מהמקרים ובחלק אף לא שולמה מקדמה כלל. וכל זאת בזמן שלרשות "ידוע" לפי הנתונים שברשותה, כי גם לפי חישוביה הבסיסיים, לתובע מגיע סכום גבוה מהמקדמה. בכך גורמת רשות המיסים לתשלום חסר, בידיעה שלעסק מגיעים סכומים גבוהים מהמקדמה המשולמת. **עיכוב התשלומים הוא בנפשם של העסקים!**
מהנתונים שפרסמתם עולה כי כ-17,000 תביעות הועברו לשומה ידנית, משמע מאות תביעות לכל מפקח במוקד, תהליך שצפוי להימשך חודשים ארוכים. מדובר בלוח זמנים לא סביר המנוגד לצורכי השעה ולהכרזות שר האוצר וראש הממשלה, שהם פועלים להעביר את המענקים בהקדם האפשרי.
- 2. הרשות מאשרת בעיקר מענקים קטנים, מענקים גבוהים עוברים לבדיקה בפרשנות מצמצמת**
על בסיס נתונים שאספנו מארבעה משרדי רואי חשבון, מהמובילים בליווי עסקים קטנים ובינוניים המייצגים יחדיו אלפים רבים של נישומים, בהם מעל 1,000 תביעות שטרם שולמו. מהנתונים עולה שהפערים בדבר אחוז הביצוע של תשלום המענקים מוסברים בכך שרשות המיסים שילמה כמעט אך ורק – סכומי מענקים נמוכים, בעוד שבמשרדים הבינוניים והגדולים המייצגים תביעות שהיקפן גדול משמעותית בממוצע, כ-75% מהתביעות נחסמו. כל הנתונים שמורים אצלנו ונשמח להציגם בפניך.
ממעט התקשורת שהתאפשרה עם המפקחים במוקד, עולה תמונה לפיה הנ"ל קיבלו הנחיה לפעול בפרשנות שמצמצמת את סכומי המענקים כפי שנקבעו בהחלטת הממשלה בהיקפים ניכרים, לדוגמה: חישוב הוצאות שכר שנחסכו וחישובים אלטרנטיביים לירידה בהכנסות.
- 3. העיוות במועד פתיחת עסקים שהחלו לפעול בשנת 2019**
תשובת הרשות לא מחוברת לשטח. שום עסק אינו מוקם בתוך חודש-חודשיים. "השיטה" ברשות המיסים לפיה לצורך חישוב המענק, נצמדים לתאריך פתיחת התיק במע"מ, ולא למועד הראשון שבו לעסק היה מחזור מפעילות (נתון שמצוי בידי הרשות) – פוגעת בעסקים באופן שיטתי, וגורמת להם להגיש ערעור מיותר ולחכות עוד 180 ימים עד לקבלת המענקים, וכנראה לחלקם גם להיסגר בדרך, או להתייאש ולוותר.
- 4. חסימת המדווחים באיחוד עוסקים**
עמדה זאת גורמת לעיוות כלכלי, כך ש-3 עסקים נפרדים, בעלי מחזור עסקי של 7 מיליון ₪ כ"א, המדווחים באיחוד עוסקים (21 מיליון ₪ בשנה) – חסומים כל אחד בנפרד מלהגיש תביעה.
מדובר בחסימה טכנית ושרירותית, חסרת כל היגיון כלכלי ויש לתקנה, כפי שתוקנה החלטת הממשלה למדווחים ע"ב מזומן, יש לתקן עיוות נוסף: לאפשר דיווח לעסקים באיחוד עוסקים העומדים בתנאי המענק.



5. יחידים שהפכו לחברות בתחילת 2020 – לא ניתנים לשידור

בניגוד לתשובת רשות המיסים, בפועל: תביעה עבור יחידים, אינה ניתנת לשידור משום שעברו לפעול מחברות בתחילת 2020. יש לטפל מיד בפתחת האפשרות לשדר תביעות לחברות אלו. תשובת רשות המיסים – "תגישו ערעור", אינה ניתנת ליישום משום שלא ניתן להגיש ערעור, כל עוד אין באפשרותנו לשדר לראשונה ולקבל תשובה שלילית, ורק אז ניתן להגיש ערעור.

6. מועד ההחלטה בערעור – 180 ימים

כאמור לעיל בשלב זה לא ניתן להגיש ערעורים, משום שבכל הבקשות שטרם שולמו, לא נתקבלו אצל המייצגים החלטות שניתן לערער עליהן. מפה עולה שעסקים בינוניים עם תביעות בסך של 100-400 אש"ח, צפויים להמתין למועד תקבול המענק אשר יעבור לערעור, עד כדי 8-9 חודשים מהיום, ובסה"כ שנה שלמה מפרוץ המגפה.

7. גורם הזמן – ראשון במעלה

בתשובתך למשרדנו כתבת: "שלא ניתן לאחוז את המקל משני קצותיו, גם לדרוש מהירות טיפול וגם לדרוש בדיקות ידניות לכלל העסקים". לטעמנו ככל שקיימת דרישה כאמור לבדוק ידנית את כלל העסקים, בדיקה שתמשך לרבות שלב הערעורים עד כשנה מתחילת המגפה. מדובר בדרישה מנותקת מהמציאות העסקית שחווים כרגע כ- 75% מלקוחות המשרדים שנכללו בבדיקותינו, ועל הרשות לתקן מידית את גישתה: יש לשחרר את המענקים בתהליך בדיקה קצר והכרחי בלבד ורק אחר כך לבצע בדיקות עומק. המשך השיהוי משמעו- חיסולם של עסקים (מעסיקים) רבים, או לכל הפחות פגיעה אנושה ביכולתם להשתקם אשר תשאיר אצלם נכות עסקית לטווח הארוך.

בכבוד רב,
גוזלן לוריא ושות'
רואי חשבון